
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

начальная общеобразовательная школа №97 города Сочи  им. А.С. Авджяна 

Юр.адрес: 354207, г.Сочи, Лазаревский район, с.Барановка, ул.Золотая, 1 

телефон/факс 8(862) 2-52-84-90, e-mail: school97@edu.sochi.ru 

 ОГРН 1022302796108, ИНН 2318021373, КПП 231801001 

 

ПРИКАЗ 

от  31.08.2023г.                                                                                            №78 

Об организации работы 

школьного спортивного клуба 

в 2023-2024 учебном году 

 

    В целях организации физкультурно-спортивной работы, вовлечения 

обучающихся в занятия дополнительным образованием, развития и 

популяризации школьного спорта, на основании на основании письма 

управления по образованию и науке администрации муниципального 

образования Городской Округ Город- Курорт Сочи Краснодарского Края от 

11.01.2022 № 40/26.01-20 «О заполнении личных кабинетов ШСК», 

приказываю: 
1. Директору школы Авджиян Г.А.. организовать работу школьного 

спортивного клуба. 

1.1. Взять под личный контроль организацию работы школьного 

спортивного клуба, постоянно;  

1.2. Взять под личный контроль организацию работы педагогов 

дополнительного образования постоянно; 

2.  Учителю Витковской С.В. (педагогам дополнительного образования): 

2.1. Обеспечить наличие следующих документов, обеспечивающих 

работу школьного спортивного клуба и работу педагогов дополнительного 

образования: 

- положение о школьном спортивном клубе;  

- приказ об организации работы ШСК на соответствующий учебный год; 

- план работы ШСК на соответствующий учебный год;  

- расписание работы кружков и спортивных секций на соответствующий 

учебный год;  

- приказы о зачислении/отчислении обучающихся в кружки и 

спортивные секции на соответствующий учебный год; 

-утвержденные дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие  программы; 

- заявление родителей о приеме ребенка в ШСК;  

- журналы учета работы педагога дополнительного образования; 

- журналы инструктажей по технике безопасности;  

- наличие информации о работе ШСК на информационных стендах и 

сайте образовательной организации, постоянно.  

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы: :                                                          Г.А. Авджиян  

mailto:school97@edu.sochi.ru


 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                       С.В. Витковская 

 

                                                                                                                    

                                                     
                                                         
 


		2023-11-23T10:38:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №97 ГОРОДА СОЧИ ИМ. А.С. АВДЖЯНА




